

**Restaurarea Conacului Russo si
conservarea biserici din lemn din
s.Macareuca,com.Cotova,raionul
Drochia (actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Sistematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 72 426,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,65	500,30 0,00	825,50 0,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,90	500,69 0,00	3 454,75 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,20	1 012,50 0,00	8 302,50 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 312,00	26,60 0,00	34 898,50 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,20	161,48 30,57	1 324,16 250,66
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3	0,35	2 396,06 276,77	838,62 96,87

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				

		Total	Lei	49 644,03
		Asigurari sociale	24 %	83,41
		Transportarea materialelor	10 %	0,75
		Total		49 728,19
		Cheltueli de regie	14,5 %	7 210,59
		Total		56 938,78
		Beneficiu de deviz	6 %	3 416,33
		Total		60 355,11
		TVA	20 %	12 071,02
		Total		72 426,13
				72 426,13
		Total deviz: Inclisiv salariu		347,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)